
 

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 8010-0805109003/0300 
sjfywke 

                                       
                                                                                                                                                                                     Strana 1, celkem 3 
            
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Stráž pod Ralskem 

      DIAMO-D100/108187/2024 xxx 2024-11-18 

    

 

Žádost č. 27/2024 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 
Ředitel státního podniku rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), takto: 
 
 
Žádost žadatele xxx, o poskytnutí informací, doručená dne 4. 11. 2024, se částečně, a to 

v rozsahu pod bodem 2) žádosti, podle § 11b InfZ odmítá. Ve zbytku žádosti se informace 

poskytuje. 

 
 
Odůvodnění: 

 
1. Dne 4. 11. 2024 byla státnímu podniku DIAMO doručena žadatelova žádost o informace podle 

InfZ, kterou bylo požadováno poskytnutí informací (doslovná citace žádosti): 
 
„(…) týkajících se odvalu Heřmanice, resp. úložného místa těžebního odpadu – odval 
Heřmanice („Odval“), jehož provozovatelem je Povinná osoba: 

1) Žádáme o poskytnutí informace, jaké stroje a strojové vybavení Povinná osoba nabyla 
do svého vlastnictví anebo si pronajala od 1. 1. 2020 do současnosti pro účely sanace 
a rekultivace Odvalu a jakou částku (kupní cenu, nájemné apod.) za tyto stroje anebo 
strojové vybavení zaplatila? 

2) Žádáme o poskytnutí informace, jakou částku Povinná osoba zaplatila (např. jako 
odměnu) za veškeré právní služby a právní poradenství poskytnuté od 1. 1. 2020 do 
současnosti v souvislosti se sanací a rekultivací Odvalu?“ 

 
2. K dotazu pod bodem 1) povinný subjekt uvádí, že v žadatelem specifikovaném období byly 

pořízeny níže uvedené stroje či strojové vybavení nasazené v rámci sanace a rekultivace na 
odvalu Heřmanice. Povinný subjekt však v rámci poskytnuté informace zdůrazňuje, že 
uvedené stroje či strojové vybavení jsou využívány pro účely sanace a rekultivace též 
na dalších lokalitách státního podniku DIAMO. 

xxx 
 



Naše značka č. j. DIAMO-D100/108187/2024 ze dne 2024-11-1818 

Strana 2, celkem 3 
 

 

3. Vybavení pořízené v roce 2020 
a) Nájem mobilního hrubotřídiče SANDVIK QA 450 od firmy Ridera Bohemia a.s. 

termín: 25. 3. – 9. 4. 2020 
cena: 191 275,- Kč 

b) Nájem mobilního hrubotřídiče SANDVIK QA 450 od firmy Ridera Bohemia a.s. 
termín: 15. 6. – 30. 9. 2020 
cena: 224 275,- Kč 

c) Nákup mobilní mlžící jednotky s RMJ 630 N3 
cena: 1 300 000,- Kč 

4. Vybavení pořízené v roce 2021 
a) Nákup injektážního čerpadla PUTZMEISTER ST 11 LMR stage V,  

cena: 626 067,- Kč  

b) Nákup mobilního hrubotřídiče TERREX FINLAY 830+ (na odvalu Heřmanice pouze po 
dobu zkušebního provozu) 
cena: 4 999 000,- Kč  

c) Nákup vrtné soupravy JaNo HVS 4100 
cena: 5 745 400,- Kč 

d) Nákup vibračního válce AMMANN ARS 150 RD 
cena: 2 402 000,- Kč 

5. Podle § 15 odst. 1 InfZ platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá 
ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

6. Podle § 11b InfZ povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, 
pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů 
z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 
1 věty třetí. 

7. K informaci požadované pod bodem 2) žádosti povinný subjekt uvádí, že právní služby 
vynaložené v přímé souvislosti se sanací a rekultivací, tj. ve vztahu k samotným pracím na 
odvalu, provádí zaměstnanci povinného subjektu v rámci jejich běžné pracovní náplně 
(například uzavírání smluv s dodavateli, zastupování povinného subjektu v povolovacích 
řízeních a příprava podkladů, administrace veřejných zakázek, tvorba vnitřních předpisů 
souvisejících s činnostmi na odvalu Heřmanice apod.). Za požadované období nebylo 
u povinného subjektu sledováno, kolik času vynaložili všichni do procesů právní povahy 
zapojení zaměstnanci při činnostech ve vztahu k odvalu Heřmanice a jaký byl případně za tu 
dobu mzdový a jiný náklad na tyto zaměstnance, neboť ti vykonávají svou povahou podpůrnou 
a administrativní činnost i pro další činnosti povinného subjektu či jeho části (odštěpný závod). 
Požadovanou informaci tak povinný subjekt nemá k dispozici a nelze ji jednoduše 
z dostupných podkladů získat. 

8. Z výše uvedených důvodů tak byla žádost o poskytnutí informací v rozsahu bodu 2) žádosti, 
kterým byly žádány informace o částce zaplacené za právní služby a právní poradenství 
v souvislosti se sanací a rekultivací odvalu za dobu od 1. 1. 2020 do současnosti, podle § 11b 
InfZ odmítnuta. Ve zbytku žádosti byly žadateli informace poskytnuty. 

 



Naše značka č. j. DIAMO-D100/108187/2024 ze dne 2024-11-1818 

Strana 3, celkem 3 
 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolání se podává do 15 dnů 

ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů (ve smyslu § 20 odst. 5 InfZ, a § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů), prostřednictvím subjektu, který rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

vydal. 
 
 
 
 
Ing. Ludvík Kašpar 

ředitel státního podniku 


